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6. Sayımıza başlarken

Üniversitelerin ve ilmi hayatın vazgeçilmez unsurlarından ve etki 
alanlarından birisi akademik dergilerdir. Dergilerimiz, meslektaşlarımızın 
göz nuru eser ve çalışmalarını sergileme imkânı buldukları, akademik 
yükselmelerde önemli etken olan makalelerini yayınlama alanı olarak 
gördükleri ve birbirimizin tecrübelerinden istifade ettiğimiz bir ürün 
sergileme/ilmi çalışmaların mekânı diyebileceğimiz çalışmalarımızdır.

Her üniversitenin bünyesinde yayınlanan bu akademik dergilerden birisi 
de Mardin Artuklu Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi öğretim üyelerimizle 
birlikte yayınladığımız “Artuklu Akademi” dergimizin aksamadan yayın 
hayatını sürdürmesi bizi mutlu kılmaktadır. Üç yılını tamamlayan dergimizin 
uluslararası taranan dergiler içinde yer alacağına inanıyorum. Üniversitemiz 
Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan “Mukaddime” dergisinin 
gerekli şartları taşıdığı için “Ulakbim” tarafından taranmaya başlanması ve 
Türkiye’de yayımlanan yüzlerce Üniversite ve diğer akademik çevrelerin 
dergileri içinde ilk altmış dergi arasında yer alması bizi alabildiğince mutlu 
kılmıştır. Aynı şekilde “Artuklu Akademi”nin de aynı ilmî kaliteyi koruyarak 
en yakın zamanda taranan bir dergi olacağını ümit ediyorum. 

Üniversitemizin akademik hayatında yenilikleri yakalayacağına 
inandığımızdan dolayı önümüzdeki 2017 ve 2018 yıllarını telif yılları olarak 
ilan ettik. Bu iki yıl içinde üniversitemizin bütün öğretim elemanlarının 
eserlerini üniversitemiz yayın evinde neşrederek yayın hayatımızı 
canlandırmanın yollarını arayacağız. Doktora ve Yüksek lisans tezlerimizin 
bu güne kadar yayımlanmamış olanlarını süratle yayımlayarak bu çalışmaları 
akademik dünyamıza kazandıracağız.

Artuklu Akademi ilk sayısından beri önemli makaleler neşrederek ilmi 
hayatımıza katkılarda bulundu. Aynı minval üzere devam ederek 6. sayısını 
yayınlama imkânını buldu. Bu sayımızda önemli çalışmaların olduğunu 
görüyor ve bunu gerçekleştiren değerli akademisyen kardeşlerimle iftihar 
ediyorum. Bu çalışmalarını sürdürerek özellikle doçentlik takdim eserleriyle 
yayın hayatımıza zenginlikler getirmelerini bekliyorum.

Dergimizin bu sayısı, Halit Yeşilmen’in sosyoloji alanında bölgemizle 
ilgili yaptığı bir çalışma olarak Etno-Dini Kimlik Açıdan Mahallemiler isimli 

Editörden



X

makalesi; Mehmet Halit Ayar’ın Şeyh Abdurrahman Sâmî Efendi’nin 
Nâme-i Muharrem’i adlı makalesi; Ahmet Şimşek kardeşimizin Arap Dili ve 
edebiyatına dair ortaya koyduğu bir çalışması olan Zühd, Şiir ve Dil: İbn Malik 
ve el-Maksûr ve’l-Memdûd Adlı Eseri adlı makalesi; Haşim Özdaş’ın ülkemizde 
yayımlanan yüzlerce meal içinde kürtçe mealin bir değerlendirmesi 
mahiyetinde olan Meala Fîrûz adlı Kürtçe Mealin Biçimsel ve Dilsel Tahlili adını 
taşıyan çalışması; Mehmet Ata Deniz hocamızın bir usul çalışması olarak İlletin 
Tespitinde Münâsebet Metodu adlı çalışması ve Ayman Jassım Al-Doori’nin Hz. 
Peygamberin Sünneti Işığında Eğitim Becerileri adlı Arapça makalesi ile yepyeni 
bir muhteva kazanmış bulunmaktadır.

Dergimizin bu sayısının hazırlanmasında emeği geçen bütün öğretim 
elemanlarımıza, editör kurulundan Doç. Dr. Ömer Bozkurt, Yrd. Doç. Dr. 
Veysi Ünverdi ve Yrd. Doç. Dr. Eyüp Aktürk’e teşekkür ederim. 

İslam medeniyetinin ihyasında telif hayatımızın ondört asırlık bu 
medeniyetin tarihinde büyük bir rol oynadığını biliyoruz. Vahye dayalı 
olan bu kitabî ve telif medeniyetin yeniden ihyasında bu çalışmaların önemi 
büyük olacaktır. Bunun için sürekli olarak bu medeniyetin halâ yazma 
eserlerde yatan muazzam ilmi verilerinin ortaya çıkarılmadan yeniden ayağa 
kaldırmasının mümkün olmadığını hep dile getirip duruyoruz. İslam’ın ve 
İslam medeniyetinin yeniden şahlanmasının bu çalışmalardan geçtiğini ve 
buna giden yegâne yolun bu telif çalışmaları olacağına inanıyor ve ilimle 
uğraşan bütün kardeşlerimizin ve hocalarımızın bu alanlardaki çalışmalarını 
her zaman ümitle bekliyoruz.

7. sayımızda buluşmak temennisiyle...

Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA 

Etno-Dini Kimlik Açıdan Mahallemiler1 

Halit YEŞİLMEN∗ 

The Mahallemies from an Ethno-Religious Identity 
Perspective  

Citation/©: Yeşilmen, Halit., The Mahallemies from an Ethno-Religious Identity 
Perspective, Artuklu Akademi, 2016/3 (2), 1-40. 
Abstract: This article aims to evaluate the ethnic structures of Mahallemies 
along with the main characteries and interdependency/organization of the 
ethnicity in terms of their qualities. For this purpose, this study explains some 
of the leading factors that have arisen in ethno-religious identities of the 
Mahallemies depending on their socio-cultural structures. Qualitative methods 
are used in the study. Sogutlu village in the center of Midyat is based on for 
intensive observations and profound interviews. As an ethnicity, the Mahalle-
mies demonstrate a kind of attitude based on sustainable interactions rather 
than marginalizing as an ethno-religious identity; also, they are at the level of 
ethnic category in terms of interdependency/organization. 
Keywords: Culture, Ethnic Identity, Religious Identity, Ethnicity, The 
Mahallemies. 

Atıf/©: Yeşilmen, Halit, Etno-Dini Kimlik Açıdan Mahallemiler, Artuklu 
Akademi, 2016/3 (2), 1-40. 
Öz: Bu makale etnisitenin temel özellikleri ve örgütlenme/dayanışma nitelikleri 
itibariyle Mahallemilerin etnik yapılarını değerlendirmeyi amaçlamıştır. Bu 
maksatla sosyo-kültürel yapılarına bağlı olarak Mahallemilerin etno-dini 
kimliklerinde öne çıkan bazı unsurlar açıklanmaya çalışılmıştır. Çalışmada nitel 
yöntemler kullanılmıştır. Yapılan yoğun gözlem ve derinlemesine görüş-
melerde Midyat’a bağlı Söğütlü Köyü/Mahallesi merkez alınmıştır. Bir etnisite 
olarak Mahallemiler, etno-dini kimlik itibariyle ötekileştirmekten ziyade 
sürdürülebilir etkileşimler esasına dayalı bir konum sergilemektedirler; 
örgütlenme/dayanışma bakımından da etnik kategori derecesindedirler. 
Anahtar Kelimeler: Kültür, Etnik Kimlik, Dini Kimlik, Etnisite, 
Mahallemiler/Muhallemiler. 

1  Bu makale Sosyo-Kültürel Değişim ve Etno-Dini Kimlik İlişkisi (Mahallemiler Örneği) adlı doktora tezimin 
ilgili bölümlerinden derlenerek hazırlanmıştır. 

∗  Midyat Anadolu Lisesi, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni, fakihalit@hotmail.com 

                                                      


